
2023학년도

가산초등학교 회계 세입 • 세출 예산서 (2023.11.23)

(4차추경예산)

가산초등학교



가산초등학교 회계  세입·세출 예산서 

추경4회예산구분 :

예산 총칙

예산확정일자 2023-11-23 예산액 1,164,387,000

예산총칙

제1조 2023학년도  가산초등학교회계 세입 세출예산총액은 세입·세출 각각 1,164,387,000원으로 하며 세입·

세출의 명세는 “세입·세출예산서”와 같다.

제2조 회계연도 중에 국가 또는 지방자치단체 등으로부터 그 용도가 지정되고 소요전액이 교부된 경비, 학교발

전기금 전입금 또는 선택적 교육수입은 추가경정예산의 성립 이전에 이를 사용할 수 있으며, 

이는 동일 회계연도 내의 차기 추가경정예산에 계상하여야 한다. 다만, 목적지정 지원금이 교부된 이후 추가경

정예산을 편성하지 못할 경우 학교운영위원회의 심의를 받은 것으로 간주처리하고 추후에 보고한다.

제3조 ① 다음의 경비에 부족이 생겼을 때에는 경기도 공립학교회계 규칙 제16조 단서규정에 의하여 비목 상호

간 또는 타 비목으로부터 이용할 수 있다.

             1. 교원연구비, 관리 및 직책 수당, 겸직수당 

             2  학교회계 직원의 인건비

             3. 각종 공과금 

        ② 제1항에도 불구하고 세출예산 반환을 위한 이용은 학교운영위원회의 심의를 생략할 수 있다..

2조영래 2023년 11월 23일 10시 13분 51초 경기도교육청 가산초등학교



세입 세출 예산 총괄

회계연도 : 2023

예산구분 : 추경4회

학 교 명 : 가산초등학교 (단위 : 천원)

예산구분 경정예산액 기정예산액
비교증감

예산액 증감률(%)

추경4회 1,164,387 1,033,735 130,652 12.6

세입 세출

장 관 금회 누계 구성비(%) 정책사업 금회 누계 구성비(%)

인적자원 운용 12,039 63,671 5.5

학생복지/교육격차 해소 19,046 224,142 19.2

기본적 교육활동 994 164,845 14.2

선택적 교육활동 31,554 175,467 15.1

교육활동 지원 3,430 35,150 3

학교 일반운영 5,989 233,212 20

학교시설 확충 57,600 267,540 23

학교 재무활동 0 360 0

이전수입 지방자치단체이전수입 0 68,305 5.9

이전수입 지방교육행정기관이전수입 129,920 996,654 85.6

자체수입 학부모부담수입 0 86,995 7.5

자체수입 행정활동수입 732 4,122 0.4

기타수입 전년도이월금 0 8,311 0.7
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2023학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

1.이전수입 1,064,959 935,039 129,920

1.지방자치단체이전수입 68,305 68,305 0

1.비법정이전수입 36,685 36,685 0

1.기초지방자치단체전입금 36,685 36,685 0

1.자치법규근거보조금(기초) 36,685 36,685 0

2.교육경비보조금 31,620 31,620 0

1.기초지방자치단체전입금 31,620 31,620 0

1.교육시설·환경개선사업보조금(기초) 30,870 30,870 0

2.학교교육과정운영지원사업보조금(기초) 750 750 0

2.지방교육행정기관이전수입 996,654 866,734 129,920

1.교육비특별회계전입금수입 996,654 866,734 129,920

1.교육비특별회계전입금 996,654 866,734 129,920

1.학교운영비전입금 348,119 303,831 44,288
2023학년도 학교기본운영비(초등학교) : 

44,288,000원 * 1개교 =
44,288,000

2.목적사업비전입금 648,535 562,903 85,632
(성립전_4추)급식교육공무직원 인건비 : 

14,363,000원 * 1개교 =
14,363,000

(성립전_4추)중도입국자녀 한국어교실 운영비

 : 3,300,000원 * 1개교 =
3,300,000

(성립전_4추)다문화학생 꿈탄탄 방학특강 프로

그램 운영비 : 5,940,000원 * 1교 =
5,940,000

(성립전_4추)2023학년도 방과후연계형돌봄교실

 운영비 : 13,500,000원 * 1교 =
13,500,000

돌봄교실저소득층급간식비 : 1,514,000원 * 1

개교 =
1,514,000

(특수교육)방과후강사고용보험기관부담금 : 

198,000원 * 1개교 =
198,000

(성립전_4추)급식교육공무직원 대체인력 인건

비 : 4,683,000원 * 1개교 =
4,683,000

(성립전_4추)하반기 소규모 교육환경개선사업

 : 24,600,000원 * 1개교 =
24,600,000

(성립전_4추)2023년 교육공무직 처우개선비 부

족분 : 9,835,000원 * 1개교 =
9,835,000

방과후학교 자유수강권 2차 : 2,000,000원 * 1

개교 =
2,000,000

(성립전_4추)2023년 하반기 초등돌봄교실 노후

환경개선비 : 4,200,000원 * 1개교 =
4,200,000

특수교육 교내방과후 교육비 : 185,000원 * 1

개교 =
185,000

(성립전_4추)2023년 하반기 교육공무직 처우개

선비 추가 부족분 : 1,314,000원 * 1개교 =
1,314,000

2.자체수입 91,117 90,385 732

1.학부모부담수입 86,995 86,995 0
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2023학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

1.수익자부담수입 86,995 86,995 0

1.급식비 17,635 17,635 0

1.급식비 17,635 17,635 0

2.방과후학교활동비 39,840 39,840 0

1.방과후학교활동비 39,840 39,840 0

3.현장체험학습비 22,800 22,800 0

1.현장체험학습비 22,800 22,800 0

4.청소년단체활동비 1,200 1,200 0

1.청소년단체활동비 1,200 1,200 0

5.졸업앨범비 1,520 1,520 0

1.졸업앨범비 1,520 1,520 0

6.돌봄활동운영비 4,000 4,000 0

1.돌봄활동 운영비 4,000 4,000 0

2.행정활동수입 4,122 3,390 732

1.사용료및수수료 80 80 0

1.사용료및수수료 80 80 0

1.사용료 80 80 0

2.자산수입 732 0 732

1.자산매각대 732 0 732

1.자산매각대 732 0 732
2023년 상반기 불용 정보화기기 매각 : 

732,000원*1식=
732,000

3.기타행정활동수입 3,310 3,310 0

1.이자수입 1,600 1,600 0

1.이자수입 1,600 1,600 0

2.기타행정활동수입 1,710 1,710 0

1.기타행정활동수입 1,710 1,710 0

3.기타수입 8,311 8,311 0

1.전년도이월금 8,311 8,311 0

1.순세계잉여금 8,311 8,311 0
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2023학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

1.순세계잉여금 8,311 8,311 0

1.순세계잉여금 8,311 8,311 0

세입합계 1,164,387 1,033,735 130,652
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2023학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.인적자원 운용 63,671 51,632 12,039

1.기타 교직원보수 750 750 0

1.교직원대체인건비 750 750 0

1.[초]직원대체인건비 750 750 0

1.기간제근로자인건비 750 750 0

2.교직원 복지 및 역량강화 62,921 50,882 12,039

1.교직원역량강화 2,150 2,150 0

1.[초]직무연수 1,700 1,700 0

1.일반수용비 1,700 1,700 0

2.[초]자율연수 250 250 0

1.교직원복지비 250 250 0

3.[초]교육공동체대토론회운영비 200 200 0

1.일반수용비 200 200 0

2.교직원복지 60,771 48,732 12,039

1.[초]이전비 2,000 2,000 0

1.여비 2,000 2,000 0

2.[초]교직원교육활동보호지원 890 0 890

1.일반수용비 440 0 440 교원안심번호 서비스 : 240,000원*1년= 240,000

학생 및 학부모에 의한 교사의 기물 파손 

시 배상 : 100,000원*2회=
200,000

2.운영수당 450 0 450
학교교권보호위원회 전문가 수당 : 

150,000원*3명*1회=
450,000

3.[초]교직원생일기념경비 810 810 0

1.교직원복지비 810 810 0

4.[초](목)교육공무직원처우개선비 57,071 45,922 11,149

1.공무직인건비 57,071 45,922 11,149 (성립전_4추)가족수당 : 199,000원*1식= 199,000

(성립전_4추)근속수당 : 9,450,000원*1식= 9,450,000

(성립전_4추)정기상여금 : 500,000원*1식= 500,000

(성립전_4추)명절휴가비 : 1,000,000원*1

식=
1,000,000

2.학생복지/교육격차 해소 224,142 205,096 19,046
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2023학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.급식 관리 200,905 181,859 19,046

1.학교급식운영 200,905 181,859 19,046

1.[초]급식운영비 14,121 9,438 4,683

1.기간제근로자인건비 6,531 1,848 4,683
(성립전_4추)인력풀운영 : 4,683,000원*1

식=
4,683,000

2.일반수용비 5,590 5,590 0

3.비품구입비 2,000 2,000 0

2.[초](경)급식재료구입비 87,007 87,007 0

1.급식용식재료비 87,007 87,007 0

3.[초](경)조리실무사인건비 14,086 13,380 706

1.공무직인건비 11,526 11,520 6 (성립전_4추)연차수당 : 5,810원*1식= 6,000

2.공무직법정부담금 2,560 1,860 700 (성립전_4추)건강보험 : 500,000원*1식= 500,000

(성립전_4추)고용보험 : 100,000원*1식= 100,000

(성립전_4추)산재보험 : 100,000원*1식= 100,000

4.[초](교특)영양사인건비 21,247 15,491 5,756

1.공무직인건비 18,187 13,331 4,856 (성립전_4추)본봉 : 4,536,000원*1식= 4,536,000

(성립전_4추)자격수당 : 314,400원*1식= 315,000

(성립전_4추)연차수당 : 4,430원*1식= 5,000

2.공무직법정부담금 3,060 2,160 900 (성립전_4추)건강보험 : 350,000원*1식= 350,000

(성립전_4추)국민연금 : 300,000원*1식= 300,000

(성립전_4추)고용보험 : 150,000원*1식= 150,000

(성립전_4추)산재보험 : 100,000원*1식= 100,000

5.[초](교특)조리사인건비 18,077 14,051 4,026

1.공무직인건비 15,197 12,071 3,126 (성립전_4추)본봉 : 2,725,050원*1식= 2,726,000

(성립전_4추)자격수당 : 200,000원*1식= 200,000

(성립전_4추)위험수당 : 200,000원*1식= 200,000

2.공무직법정부담금 2,880 1,980 900 (성립전_4추)건강보험 : 350,000원*1식= 350,000

(성립전_4추)국민연금 : 300,000원*1식= 300,000

(성립전_4추)고용보험 : 150,000원*1식= 150,000
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2023학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

(성립전_4추)산재보험 : 100,000원*1식= 100,000

6.[초](교특)조리실무사인건비 17,245 13,370 3,875

1.공무직인건비 14,465 11,510 2,955 (성립전_4추)본봉 : 2,720,460원*1식= 2,721,000

(성립전_4추)위험수당 : 229,000원*1식= 229,000

(성립전_4추)연차수당 : 4,440원*1식= 5,000

2.공무직법정부담금 2,780 1,860 920 (성립전_4추)건강보험 : 400,000원*1식= 400,000

(성립전_4추)국민연금 : 320,000원*1식= 320,000

(성립전_4추)고용보험 : 100,000원*1식= 100,000

(성립전_4추)산재보험 : 100,000원*1식= 100,000

7.[초](수)급식재료구입비 17,635 17,635 0

1.급식용식재료비 17,635 17,635 0

8.[초](경)급식운영비 11,487 11,487 0

1.일반수용비 11,487 11,487 0

2.보건관리 21,447 21,447 0

1.[국고]학생및교직원보건안전관리 9,826 9,006 820

1.[초]학교안전공제회비 616 616 0

1.학생복지비 616 616 0

2.[초]학생건강검사 2,090 2,090 0

1.학생복지비 2,090 2,090 0

3.[초]보건실운영 5,320 4,500 820

1.일반수용비 3,980 2,300 1,680 보건실운영비 : 1,680,000원*1회= 1,680,000

2.운영수당 340 1,200 -860 성교육강사수당 : -500,000원*1회= -500,000

응급처치강사수당 : -360,000원*1회= -360,000

3.교육운영비 1,000 1,000 0

4.[초]교직원건강검사비 300 300 0

1.교직원복지비 300 300 0

5.[국고][초](목)흡연예방실천학교 1,500 1,500 0

1.교육운영비 1,500 1,500 0

조영래 2023년 11월 23일 10시 13분 55초 9 경기도교육청 가산초등학교



2023학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)
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예산액
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예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

2.학교환경위생관리 11,621 12,441 -820

1.[초]먹는물관리 3,604 4,424 -820

1.일반수용비 3,604 4,424 -820 정수기수질검사수수료 : -500,000원*1회= -500,000

수질검사출장비및 채수비 : -120,000원*1

회=
-120,000

저수조수질검사 : -100,000원*1회= -100,000

옥내급수관수질검사 : -100,000원*1회= -100,000

2.[초]방역관리 4,000 4,000 0

1.일반수용비 4,000 4,000 0

3.[초](목)학교방역인력 지원비 4,017 4,017 0

1.기간제근로자인건비 4,017 4,017 0

3.학생복지 1,790 1,790 0

1.학생복지운영 1,790 1,790 0

1.[초]졸업앨범제작 270 270 0

1.교육운영비 270 270 0

2.[초](수)졸업앨범제작 1,520 1,520 0

1.학생복지비 1,520 1,520 0

3.기본적 교육활동 164,845 163,851 994

1.교과 활동 114,014 112,711 1,303

1.교과활동지원 22,510 22,510 0

1.[초]학습준비물지원 3,960 3,960 0

1.학습준비물 3,960 3,960 0

2.[초]보결(대강)수업관리 1,500 1,500 0

1.기타수당 1,500 1,500 0

3.[초]원격수업기자재및소프트웨어 450 450 0

1.교육운영비 450 450 0

4.[초]학습교구지원 600 600 0

1.교육운영비 600 600 0

5.[초](목)교과보충 집중 프로그램 운영16,000 16,000 0
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예산액
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예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.운영수당 14,400 14,400 0

2.교육운영비 840 840 0

3.목적사업업무추진비 760 760 0

2.과학 교과활동 2,291 1,681 610

1.[초]과학실운영 2,291 1,681 610

1.교육운영비 2,291 1,681 610
실험실습용재료구입 : 5,000원*122명*1회 

=
610,000

3.체육 교과활동 13,680 13,370 310

1.[초]체육교과운영 1,691 1,000 691

1.교육운영비 1,691 1,000 691 체육교구구입 : 691,000원*1회= 691,000

2.[초]건강체력교실운영 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0

3.[초]학생체육대회 619 1,000 -381

1.교육운영비 619 1,000 -381 체육대회 운영비 : -381,000원*1회= -381,000

4.[초](목)생존수영교육 4,185 4,185 0

1.교육운영비 4,185 4,185 0

5.[초](시보조)생존수영교육 4,185 4,185 0

1.교육운영비 4,185 4,185 0

6.[초](목)365+체육온활동 2,000 2,000 0

1.비품구입비 2,000 2,000 0

4.외국어 교과활동 45,400 45,400 0

1.[초]어학실및영어체험실운영 400 400 0

1.교육운영비 400 400 0

2.[초](목)원어민영어보조교사 45,000 45,000 0

1.기간제근로자인건비 33,900 33,900 0

2.일반수용비 7,500 7,500 0

3.기간제근로자법정부담금 3,600 3,600 0

5.특수교육교과활동 30,133 29,750 383

1.[초]특수교육교과운영 1,700 1,700 0
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예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.교육운영비 1,700 1,700 0

2.[초]학습준비물지원 300 300 0

1.학습준비물 300 300 0

3.[초]특수학급운영지원 2,900 2,900 0

1.일반수용비 900 900 0

2.비품구입비 2,000 2,000 0

4.[초]현장체험학습 540 540 0

1.교육운영비 540 540 0

5.[초](목)특수교육지도사인건비 20,348 20,150 198

1.공무직인건비 16,850 16,850 0

2.공무직법정부담금 3,498 3,300 198 고용보험 : 198,000원*1회= 198,000

6.[초](목)특수교육 교내방과후 지원금 545 360 185

1.교육운영비 545 360 185
특수교육 교내방과후 교육비 : 37,000원*5

월=
185,000

7.[초](목)특수교육대상학생 돌봄 및 방과후학교 프로그램 운영비3,800 3,800 0

1.운영수당 1,800 1,800 0

2.교육운영비 2,000 2,000 0

2.창의적 체험활동 50,831 51,140 -309

1.자율활동 21,100 21,100 0

1.[초]학생자치회활동운영 1,000 1,000 0

1.학생복지비 1,000 1,000 0

2.[초]학급운영비 900 900 0

1.교육운영비 900 900 0

3.[초]학교축제운영 3,200 3,200 0

1.교육운영비 3,200 3,200 0

4.[초]미래교육운영 16,000 16,000 0

1.교육운영비 16,000 16,000 0

2.현장체험학습활동 23,700 23,700 0

1.[초]현장체험학습 23,700 23,700 0
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사업 경정

예산액
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예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.교육운영비 23,700 23,700 0

3.동아리활동 6,031 6,340 -309

1.[초]청소년단체활동 800 800 0

1.교육운영비 800 800 0

2.[초]학교스포츠클럽활동 1,931 2,240 -309

1.교육운영비 1,931 2,240 -309 대회출전운영비 : -309,000원*1회= -309,000

3.[초](수)청소년단체활동 1,200 1,200 0

1.교육운영비 1,200 1,200 0

4.[초](목)창업동아리 운영 1,500 1,500 0

1.교육운영비 1,425 1,425 0

2.목적사업업무추진비 75 75 0

5.[초](목)환경동아리활동 600 600 0

1.교육운영비 600 600 0

4.선택적 교육활동 175,467 143,913 31,554

1.방과후학교 운영 93,488 72,274 21,214

1.방과후학교운영 52,974 50,974 2,000

1.[초](수)특기적성교육활동 39,840 39,840 0

1.운영수당 30,000 30,000 0

2.교육운영비 9,840 9,840 0

2.[초](목)농어촌방과후학교운영 5,134 5,134 0

1.운영수당 5,134 5,134 0

3.[초](목)초등두드림학교운영 4,300 4,300 0

1.운영수당 3,750 3,750 0

2.교육운영비 350 350 0

3.목적사업업무추진비 200 200 0

4.[초](목)방과후학교 자유수강권 지원금3,500 1,500 2,000

1.학생복지비 3,500 1,500 2,000
방과후학교 자유수강권 지원금 : 

2,000,000원*1회=
2,000,000

5.[초](목)방과후학교 강사 고용보험 기관부담금200 200 0
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비교
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1.기간제근로자법정부담금 200 200 0

2.돌봄교실운영 40,514 21,300 19,214

1.[초](수)돌봄교실운영 4,000 4,000 0

1.교육운영비 4,000 4,000 0

2.[초](목)돌봄교실운영비 14,314 12,800 1,514

1.운영수당 9,200 9,200 0

2.교육운영비 5,114 3,600 1,514
교육비지원대상자 간식비 : 1,000,000원*1

회=
1,000,000

교육비지원대상자 급식비 : 514,000원*1회

=
514,000

3.[초](목)다함께꿈터운영비 18,000 4,500 13,500

1.기타수당 2,623 1,843 780
(성립전_4추)임시인력수당 : 78,000원*10

개월=
780,000

2.교육운영비 15,377 2,657 12,720
(성립전_4추)프로그램운영비 : 1,232,000

원*10회=
12,320,000

(성립전_4추)교실 환경관리비 : 200,000원

*2실=
400,000

4.[초](목)노후환경개선비 4,200 0 4,200

1.비품구입비 4,200 0 4,200
(성립전_4추)책상 구입비 : 3,000,000원*1

회=
3,000,000

(성립전_4추)텔레비전 구입비 : 700,000원

*1대=
700,000

(성립전_4추)냉장고 구입비 : 500,000원*1

대=
500,000

2.독서활동 12,664 11,564 1,100

1.독서활동운영 12,664 11,564 1,100

1.[초]도서구입 9,300 8,300 1,000

1.도서구입비 9,300 8,300 1,000 신간도서구입 : 1,000,000원*1회= 1,000,000

2.[초]도서관운영 1,364 1,264 100

1.일반수용비 900 800 100 복사기토너구입 : 100,000원*1회= 100,000

2.교육운영비 464 464 0

3.[초]독서활동운영 2,000 2,000 0

1.교육운영비 2,000 2,000 0

3.기타 선택적 교육활동 69,315 60,075 9,240

1.기타선택적교육운영 38,000 38,000 0

1.[초](시보조)미래인재핵심역량육성사업32,500 32,500 0
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증감
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정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.운영수당 10,500 10,500 0

2.교육운영비 20,400 20,400 0

3.목적사업업무추진비 1,600 1,600 0

2.[초](목)찾아가는 포천 문화예술교실1,750 1,750 0

1.교육운영비 1,750 1,750 0

3.[초](시보조)찾아가는 포천 문화예술교실750 750 0

1.교육운영비 750 750 0

4.[초](목)꿈나래프로젝트운영 2,500 2,500 0

1.운영수당 560 560 0

2.교육운영비 1,820 1,820 0

3.목적사업업무추진비 120 120 0

5.[초](목)경기희망교실 운영 500 500 0

1.교육운영비 500 500 0

2.다문화교육운영 31,315 22,075 9,240

1.[초](목)다문화언어강사 운영 사업15,475 15,475 0

1.기간제근로자인건비 12,000 12,000 0

2.교육운영비 300 300 0

3.기간제근로자법정부담금 3,175 3,175 0

2.[초](목)중도입국자녀 한국어교실 운영9,900 6,600 3,300

1.운영수당 9,300 6,000 3,300 (성립전_4추)강사비 : 25,000원*132차시= 3,300,000

2.교육운영비 600 600 0

3.[초](목)다문화학생 꿈탄탄 방학특강5,940 0 5,940

1.기타수당 4,320 0 4,320
(성립전_4추)강사비 : 27일*4차시*40,000

원 =
4,320,000

2.교육운영비 1,380 0 1,380 (성립전_4추)교재구입비 : 100,000원*9회= 900,000

(성립전_4추)교수학습 재료비 : 80,000원

*6회=
480,000

3.목적사업업무추진비 240 0 240 (성립전_4추)식사비 : 8,000원*30회 = 240,000

5.교육활동 지원 35,150 31,720 3,430

1.교무업무 운영 5,800 5,800 0
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예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.교무학사운영 5,800 5,800 0

1.[초]교무학사운영 300 300 0

1.교육운영비 300 300 0

2.[초]입학식,졸업식행사 2,000 2,000 0

1.교육운영비 2,000 2,000 0

3.[초]환경정리활동 1,000 1,000 0

1.일반수용비 1,000 1,000 0

4.[초](목)넘나들이교육과정운영 2,500 2,500 0

1.교육운영비 2,000 2,000 0

2.목적사업업무추진비 500 500 0

2.생활지도운영 14,834 14,834 0

1.학생생활상담지도 6,845 6,845 0

1.[초]학생생활지도운영 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0

2.[초](목)사회성 회복을 위한 학생활동 지원4,004 4,004 0

1.교육운영비 4,004 4,004 0

3.[초](목)예술로 행복한 사회성 회복 프로그램1,841 1,841 0

1.교육운영비 1,841 1,841 0

2.학교폭력예방 7,989 7,989 0

2.[초](목)안심알리미서비스 789 789 0

1.교육운영비 789 789 0

3.[초](목)학생보호인력운영 7,200 7,200 0

1.운영수당 6,840 6,840 0

2.교육운영비 360 360 0

3.학습지원실 운영 14,516 11,086 3,430

1.방송실운영 600 600 0

1.[초]방송실운영 600 600 0

1.일반수용비 600 600 0
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예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

2.정보화실운영 13,916 10,486 3,430

1.[초]학교정보화지원 9,060 5,630 3,430

1.일반수용비 7,700 4,030 3,670 교육정보화소모품구입 : 200,000원*4회= 800,000

정보화기기수리 : 750,000원*1회= 750,000

프린터토너구입 : 16,000원*10대*2회= 320,000

플로터용지,잉크구입 : 200,000원*2회= 400,000

소프트웨어 구입 : 50,000원*28대= 1,400,000

2.비품구입비 1,360 1,600 -240 프린터구입 : -500,000원*1대= -500,000

모니터구입 : 260,000원*1대= 260,000

2.[초]학내망관리 3,000 3,000 0

1.일반수용비 3,000 3,000 0

3.[초]정보화기자재구매및관리 1,856 1,856 0

1.일반수용비 1,856 1,856 0

6.학교 일반운영 233,212 227,223 5,989

1.학교기관 운영 33,652 33,152 500

1.부서기본운영 33,652 33,152 500

1.[초]교장실운영 11,220 11,220 0

1.일반업무추진비 8,220 8,220 0

2.직책급업무수행경비 3,000 3,000 0

2.[초]교육행정실운영 15,472 14,972 500

1.일반수용비 5,000 4,500 500 사무용소모품구입 : 250,000원*2회= 500,000

2.기타공공요금 180 180 0

3.여비 9,600 9,600 0

4.교직원복지비 192 192 0

5.비품구입비 500 500 0

3.[초]교무실운영 6,960 6,960 0

1.일반수용비 3,460 3,460 0

2.비품구입비 3,500 3,500 0

조영래 2023년 11월 23일 10시 13분 55초 17 경기도교육청 가산초등학교



2023학년도 세출예산명세서
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예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

2.시설 장비 유지 196,210 190,721 5,489

1.학교시설장비유지 196,210 190,721 5,489

1.[초]공공요금및제세공과금 53,444 53,444 0

1.전기요금 36,000 36,000 0

2.상하수도료 5,160 5,160 0

3.연료비 3,500 3,500 0

4.기타공공요금 8,784 8,784 0

2.[초]연료비 1,500 500 1,000

1.연료비 1,500 500 1,000 다목적실 난방 연료 : 1,000,000원*1식= 1,000,000

3.[초]시설일반관리 48,413 46,407 2,006

1.일반수용비 48,413 46,407 2,006 쓰레기봉투구입 : 300,000원*1회= 300,000

학교시설보수소모품구입 : 1,706,000원*1

회=
1,706,000

4.[초]시설미화관리 1,700 700 1,000

1.일반수용비 1,500 500 1,000 화장실소모품구입 : 1,000,000원*1회= 1,000,000

2.교직원복지비 200 200 0

5.[초]당직관리 4,546 4,546 0

1.일반수용비 4,546 4,546 0

6.[초]특수운영직군(시설미화원)인건비20,848 20,375 473

1.기간제근로자인건비 19,248 18,785 463 명절휴가비 : 312,500원*1식= 313,000

정기상여금 : 150,000원*1식= 150,000

2.맞춤형복지비 800 700 100 맞춤형복지비 : 100,000원*1식= 100,000

3.기간제근로자법정부담금 800 890 -90 건강보험 : 100,000원*1식= 100,000

고용보험 : -100,000원*1식= -100,000

산재보험 : -90,000원*1식= -90,000

7.[초]특수운영직군(시설당직원)인건비28,313 27,303 1,010

1.기간제근로자인건비 26,353 25,403 950 연가보상비 : 300,000원*1식= 300,000

명절휴가비 : 450,000원*1식= 450,000

정기상여금 : 200,000원*1식= 200,000
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2.맞춤형복지비 800 700 100 맞춤형복지비 : 100,000원*1식= 100,000

3.기간제근로자법정부담금 1,160 1,200 -40 건강보험 : -50,000원*1식= -50,000

산재보험 : 10,000원*1식= 10,000

8.[초]시설관리용역 25,026 25,026 0

1.기간제근로자인건비 150 150 0

2.일반수용비 24,876 24,876 0

9.[초](목)제3종시설물 정기안전점검 6,020 6,020 0

1.일반수용비 6,020 6,020 0

10.[초](목)공기정화장치 임대 및 유지관리6,400 6,400 0

1.일반수용비 6,400 6,400 0

3.학교운영 협력 3,350 3,350 0

1.학교운영위원회운영 1,150 1,150 0

1.[초]학교운영위원회운영 1,150 1,150 0

1.여비 450 450 0

2.일반업무추진비 700 700 0

2.학부모협력 2,200 2,200 0

1.[초]학부모회운영 2,200 2,200 0

1.일반수용비 1,000 1,000 0

2.운영수당 1,000 1,000 0

3.여비 200 200 0

7.학교시설 확충 267,540 209,940 57,600

1.시설확충 및 개선 267,540 209,940 57,600

1.시설확충및개선 267,540 209,940 57,600

1.[초]노후시설개선 33,000 0 33,000

1.시설비 33,000 0 33,000
운동장 환경개선 사업 : 33,000,000원*1회

=
33,000,000

2.[초](목)운동장 마사토 교체 사업 72,030 72,030 0

1.시설비 72,030 72,030 0

3.[초](시)운동장 마사토 교체 사업 30,870 30,870 0
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1.시설비 30,870 30,870 0

4.[초](목)급식기구 및 시설확충 17,040 17,040 0

1.비품구입비 17,040 17,040 0

5.[초](목)경기 미래형 과학실 구축 사업90,000 90,000 0

1.시설비 50,000 50,000 0

2.비품구입비 40,000 40,000 0

6.[초](목)화장실 칸막이 설치 24,600 0 24,600

1.시설비 24,600 0 24,600
(성립전_4추)화장실 칸막이 설치 : 

24,600,000원*1교=
24,600,000

8.학교 재무활동 360 360 0

1.반환금 360 360 0

1.반환금 360 360 0

1.[초]정산대상재원집행잔액 360 360 0

1.반환금 360 360 0

세출합계 1,164,387 1,033,735 130,652
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